
o€(

\
Municipulidad Distrital de Cutucuus - Piuro

"Catacaos, Capital Artesanal de la Región Grau"

,6

"Año de la Universalización de la Salud"

Resolucrór.l oE ¡uc¡toíR N, 2os-2020-MDc-A.

Catacaos, 25 de setiembre del 2020
VISTO:

El Requerimiento N"047-2020-MDC-A, el Memorándum N" 3O4B-2020-MDC/GA de fecha 25 de setiembre del 2020,
suscrito de la Gerencia de Administracion, lnforme N' 382-2020-MDC-SGP, de fecha 25 de setiembre del 2020,
emitido por la Sub gerencia de Presupuesto, proveido de la Gerencia municipal de fecha 25 de setiembre del2020 y,

CONSIDERANDO:

Que el Articulo 83' del Decreto Supremo N' 005-90/PCM del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera
administrativa la Comicion de Servicios es el desplazamientotemporal del servidor fuera de la sede habitual de
trabajo, dispuesta porla autoridad competentepararealizar funciones según el nivel de carrera, grupo ocupacional y
especialidad alcanzados y que estén directamente relacionadoscon los objetivos de su lnastitucion. No excederán
en ningún casomaximo de (30) días calendarios por vez.

Que con Requerimiento N' 047-2020-MDC-A, solicita viáticos para viajar a la ciudad de Lima el dia lunes 28 de
setiembre al 30 de setiembre del presente año, donde coordinara gestiones al Ministerio de Vivienda Construccion y
Saneamiento y coordinaciones con diferentes lnstituciones.

Que con Memorándum N" 3048- 2020-MDC/GA, de fecha 25 de setiembre del 2020, la Gerencia de Administracion,
solicita Disponibilidad Presupuestal a favor del Señor Alcalde, por concepto de viáticos de estadía en la ciudad de
Lima a fin de asistir a gestiones al Ministerio'de Vivienda Construccion y Saneamiento y coordinaciones en
diferentes lnstituciones, asi mismo alcanza el cálculo por concepto de pasajes y viáticos porel monto de S/.'l ,'140.00
(Mil ciento cuarenta con 00/100 soles) el siguiente detalle:

NOMBRES Y APELLIOOS CARGO ALIMENfACION MOVILIDAD ALOJAMIENTO TOfAL VtATTCOS TOTAL

: -bsE r urs MUño7 vFRA 152.00 133 0o 380 m 03 I 140 0C

Que con lnforme N" 382-2020-GPYP/MDC de fecha 25 de setiembre
otorga la certificación de Credito Fresupuestal Nota N" 0000G01026,
Municipales - RB-08

2020, emitido por el responsable que
la fuente de financiamiento lmpuestos

del
en

ü.'

En merito a las consideraciones expuestas de conformidad con el proveido de Gerencia Municipal, y en uso de las
atribuciones conferidas por el Articulo 20' inciso 6) de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N' 27972,

SE RESUELVE:

ARTICULO 1" AUTORIZAR los viáticos y pasajes a la ciudad de Lima, a favor del Sr. Jose Luis Muñoz Vera -
Alcalde de la Municipalidad Distrital de Catacaos, por el periodo de tres (03) dias, por el monto de S/ 1,140.00 (Mil
ciento cuarenta con 00/100 soles) en mérito a lo expuesto en la parte considerativa.

ARTICULO 2' DISPONER a la Gerencia de Administracion para que conceda los viáticos correspondientes al
Alcalde a la ciudad de Lima con la finalidad de realizar Gestiones al [Vlinisterio de Vivienda Construccion y
Saneamiento, y coordinaciones en diferentes lnstituciones.

ARTICULO 3' NOTIFICAR al interesado y a las dependencias administrativas pertinentes de esta municipalidad
para Ios fines correspondientes.

REGíSTRESE, COMUNíoUESE, NoTIFÍQUESE Y cÚIvlpLAse.

iltrüto?AtlDa§
At DT CAÍAOOS

ci

M.

'r-\l)Ao

I 0ras€sor
.JURIO(

Jose

0lSTRr

a

o

Jr, Comercio No 540 - Catocaos - Perú

tiñ;;n;,"

*ttÜ*t^

t;


